



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki
ul. Rynek 24, 57-200 Ząbkowice Śląskie
Tel.: (+48) 74 306 70 31
e-mail: zamowienia@zckit.pl
Adres skrzynki e-doręczenia AE:PL-76123-82971-DBVUS-27

Ząbkowice Śląskie, dnia 10 sierpnia 2026 roku

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dane postępowania: Znak sprawy: ZP.2.2026 Tryb zamówienia: podstawowy na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Nazwa nadana zamówieniu: „Usługa doradztwa prawnego w zakresie obsługi postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz pozostałej obsługi prawnej projektu”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania. Poniżej treść pytań wraz odpowiedzią.

Pytanie:

Pytanie dotyczące sytuacji ekonomicznej lub finansowej

W SWZ jest:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną co najmniej 2 mln PLN.”

Przedmiotem zamówienia jest przygotowanie, przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz obsługa prawna inwestycji, co do zasady wszystkie ww. czynności dotyczą obsługi prawnej. Czy w takiej sytuacji Zamawiający uzna ww. warunek za spełniony gdy Wykonawca oraz podmiot udostępniający swój potencjał przedłożą polisy OC obejmujące zakres ochrony ubezpieczeniowej dotyczącej zawodowej odpowiedzialności cywilnej radców prawnych na wymaganą kwotę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Zamawiający jednocześnie przypomina, że warunek udziału w postępowaniu dotyczy zdolności finansowej lub ekonomicznej wykonawcy. Zatem polisa musi dotyczyć bezpośrednio wykonawcy, który złożył ofertę lub podmiotu udostępniającego zasoby (jeżeli ten podmiot wykazuje spełnienie warunku udziału w postępowaniu).



Fundusze Europejskie
na Infrastrukturę,
Klimat, Środowisko



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Pytanie:

Pytanie dotyczące zapisów SWZ w zakresie dysponowania odpowiednim personelem
Wnoszę o zmianę zapisów SWZ które bezzasadnie ograniczają konkurencyjność poprzez niedopuszczenie łączenia kompetencji osób wymaganych na potwierdzenie spełniania warunku udziału w zamówieniu w zakresie osób wskazanych w pkt b i c.

Niezrozumiale jest wyłączenie połączenia kompetencji osoby b i c która dotyczy doświadczenia w udziale w postępowaniach odwoławczych przed Krajową Izbą Odwoławczą, reprezentowanie zamawiającego/wykonawcy na posiedzeniu i rozprawie przed Krajową Izbą Odwoławczą lub sporządzenie odwołania/zgłoszenia przystąpienia/innego pisma procesowego z kompetencjami osób które sprawują obsługę prawną na etapie faktycznej realizacji inwestycji.

Na rynku usług prawnych są fachowi pełnomocnicy adwokaci, radcowie prawni, którzy obsługują cały okres zamówienia począwszy od przygotowania SWZ, bieżące doradztwo w toku postępowania, przygotowania stanowiska do KIO w razie odwołania, reprezentację przed KIO, a po zakończonym postępowaniu obsługę prawną inwestycji, która w dalszym ciągu będzie realizowana na podstawie zapisów SWZ i przepisów pzp. Proszę o wyłączenie ograniczenia w zakresie łączenia kompetencji osób wskazanych w pkt b i c.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Przy przewidywanym zbiegu terminów wszczęcia części postępowań powierzenie tym samym osobom zarówno reprezentacji przed KIO, jak i bieżącej obsługi realizacji projektu rodzi realne ryzyko kolizji terminów. Postępowania odwoławcze charakteryzują się krótkimi, nieprzekraczalnymi terminami ustawowymi i wymagają pełnej dyspozycyjności, podczas gdy od doradców prawnych Zamawiający oczekuje jednocześnie stałej dostępności i nadzoru nad całokształtem realizacji projektu, w tym formalno-prawnej obsługi zawartych umów. Połączenie kompetencji osób wskazanych w ppkt b) i c) byłoby zatem w ocenie Zamawiającego niewystarczające do należytego wykonania zamówienia i mogłoby zagrozić dotrzymaniu harmonogramu rzeczowo-finansowego, stanowiącego zobowiązanie wynikające z umowy o dofinansowanie.

Sporządziła komisja przetargowa